平成２８年8月吉日

会員各位

日本商業教育学会九州部会南九州支部長 池崎和弘

日本商業教育学会九州部会南九州支部第１回総会・研究会のご案内

拝啓 会員の皆様には益々ご清祥のことと思います。

さて、標記総会・研究会を下記の要領で開催いたしますので、万障お繰り合わせの上ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 敬 具

記

１ 主 催 日本商業教育学会九州部会南九州支部

２ 期 日 平成２８年９月３日（土）

３ 場 所 鹿児島大学（総会･研究報告）

郡元キャンパス教育学部アクティブラーニングプラザ

２階【１１１号室】【１２１号室】

〒890-8580 鹿児島市郡元1丁目 21番 24号

TEL：099-285-7111（代表）

４ 日 程 受 付 １２：３０～

開会行事・総会 １３：００

研 究 報 告 １３：４０～１６：４０

閉 会 行 事 １６：４０～１６：５０

懇 親 会 １７：２０～１９：２０

５ 活動報告及び研究報告

○南九州支部活動報告

活動報告 １３：４０～１４：２０

「南九州支部設立までの歩み」

日本商業教育学会南九州支部事務局

○自由研究報告 １３：４０～１６：１０ 各４０分

研究報告① １４：２０～１５：００

「地域に必要とされる商業教育を目指して」

荻迫 幸輔氏（鹿児島県立山川高等学校）

休 憩 １５：００～１５：２０

研究報告② １５：２０～１６：００

「教科「商業」と農業の六次産業化の可能性」

井上 栄喜氏（霧島市立国分中央高等学校）

研究報告③ １６：００～１６：４０

「商業に関する学科における社会的評価について

－観光教育と地域協働の視点から－」

清川 康雄氏（鹿児島県立蒲生高等学校）

６ 懇親会 １７：３０～１９：３０

会 場 吾愛人（わかな）中央駅東口店 ※駅から徒歩３分

住所・連絡先 鹿児島市中央町４－４２ TEL 099-202-0031

７ 参加費及び支部会費

大会参加費 ￥１，０００

九州部会会費 ￥２，０００（未納者に限る）

懇親会費 ￥４，５００

※１ 参加される会員は、当日受付でお支払いください。

不参加の会員は、別添振込用紙により九州部会会費をお振り込みいただきますようお願

いいたします。

※２ 非会員は、参加費並びに懇親会費(参加される場合)をお支払いください。

８ 申込締切 平成２８年９月１日（木） Mail ykiyoy2005@yahoo.co.jp

９ その他 南九州支部会員の方は９：３０に郡元キャンパス教育学部アクティブラー

ニングプラザ２階【１１１号室】【１２１号室】にお集まりください。